
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za červenec/srpen 2017) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

 

Je Miška myška? / Taťjana Lehenová; ilustroval 

Ľubor Ondráš. 

Praha : Albatros, 2017. – 1. vyd. – 92 s.  

ISBN 978-80-00-04590-0 

 

„Mami, a jaký to bylo před narozením? Co se děje 

v bříšku?“ Pamatujete si ještě na tyto otázky? Koho 

by odpověď nezajímala. Vklouzněte do příběhu, 

který se dnes a denně odehrává a kdysi se stal také 

každému z nás. Zjistěte, jak jsme se cítili, než jsme 

se narodili, čím jsme se zabývali, co bylo legrační 

a co důležité, jaké potíže jsme možná museli řešit. 

Knižní předloha oblíbené divadelní hry Myška z bříška. 
 

 

 

Ježíškova košilka / Jan Zahradníček ; ilustrovala 

Veronika Vlková. 

Praha : Albatros, 2017. – 2. vyd. – 62 s.  

ISBN 978-80-00-04680-8 

 

Tato rozsahem nevelká sbírka veršů křesťansky 

orientovaného básníka, který se stal obětí komunistických 

perzekucí, se poněkud vymyká jeho ostatním dílům. Je 

totiž určena dětskému čtenáři. V deseti epických 

skladbičkách nám autor odhaluje veliká tajemství. 

Nevěříte? Nu tak jistě nevíte, kde se na světě vzaly vši, 

slavík, mateřídouška a chudobky, včely a vosy… Básničky této roztomilé 

knížky vám dají odpověď. 

mailto:koskova@npmk.cz

